
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 519 del 17-07-2025 

Registro Settore    n. 146   del 17-07-2025 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: 11LAV01/2025 - SUA p/c Comune di Massa Fermana. Affidamento dei 

lavori denominati "Realizzazione marciapiedi comunali in Via G. Iommi"  

Procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lett. c), del D. Lgs. n. 36/2023. 

CUP: C25G24000010006 - CIG: B75BCEB42C. Nomina della commissione 

di gara. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

• la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della 

Legge 07/04/2014, n. 56”, sottoscritta tra il Comune di Massa Fermana e la Provincia di Fermo 

in data 23/09/2022 e in corso di aggiornamento per adeguarla al nuovo Codice;  

• la determinazione n. 39 del 06/06/2025, con cui il Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva 

del Comune di Massa Fermana, acquisita al protocollo di questo Ente (n. 10073 del 06/06/2025) 

con la quale si stabiliva, tra l’altro: 

- di riapprovare il Capitolato Speciale d’Appalto a seguito dell’adeguamento resosi 

necessario per gli avvenuti correttivi al Codice; 

- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al 

progetto esecutivo denominato "Realizzazione marciapiedi comunali in Via G. Iommi” 

approvato con D.G. n. 35 del 31/07/2024, per un importo totale dei lavori pari a € 

233.125,07 Iva esclusa, di cui € 2.894,39 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 

81.184,32 per costi della manodopera, attribuendo alla SUA della Provincia di Fermo lo 

svolgimento delle attività di selezione del contraente, giusta Convenzione sottoscritta dal 

nominato Ente e dalla Provincia di Fermo, secondo la procedura, le condizioni, i criteri e le 

scelte discrezionali dettagliatamente declinate nello stesso provvedimento e suoi allegati; 

- di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Geom. Simone Perroni, 

Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Massa Fermana; 

• la propria determinazione n. 119 del 20/06/2025 (R.G. n. 427) con la quale si è determinato tra 

l’altro di: 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.146 del 17-07-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

- di avviare ed eseguire p/c del Comune di Massa Fermana, una procedura selettiva 

negoziata ex art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, per la selezione dell'affidatario dei lavori di cui 

al progetto esecutivo denominato “Realizzazione marciapiedi comunali in Via G. Iommi”, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo per un valore presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 del 

Codice, è pari ad € 233.125,07 Iva esclusa, di cui € 2.894,39 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso, secondo le scelte discrezionali approvate con la richiamata 

determinazione a contrattare n. 39 del 06/06/2025 che qui si intendono integralmente 

riportate; 

Considerato che: 

- la procedura è stata esperita e gestita mediante l’uso della piattaforma di negoziazione 

telematica certificata fornita da Net4market-CSAmed srl di Cremona, reperibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo, iscritta al Registro Piattaforme 

Certificate (RPC) tenuto da ANAC, attraverso la quale sono state inoltrate le lettere di invito 

(prot. 11130 del 20/06/2025) alle n. 5 (cinque) ditte individuate dal Comune committente, il 

cui elenco è stato approvato con determinazione del Comune n. 31 del 08/05/2025, e di 

seguito riportate: 

Ragione sociale Partita Iva Codice Fiscale Indirizzo (sede legale) 

COSTRUZIONI NASONI SRL 00675940415 00675940415 Fano, Via Einaudi, 24 

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 02563460423 02563460423 Camerano, Via Abbadia, 7 

GIUDICI S.P.A. 00226710168 00226710168 Rogno, Via Rondinera, 17 

SERVIZI STRADALI 

MARINELLI S.R.L. 
01646020436 01646020436 San Ginesio, Via Torre di Morro, SNC 

SOCIETÀ COOPERATIVA 

BRACCIANTI RIMINESE 
00126420405 00126420405 Rimini, Via Emilia, 113 

- la procedura è stata pubblicata sul profilo del committente di questa SUA della Provincia di 

Fermo e sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), gestita da ANAC, 

previa trasmissione da parte di questa SUA a mezzo piattaforma telematica iscritta al 

Registro Piattaforme Certificate (RPC) tenuto da ANAC in data 20/06/2025; 

- la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

07/07/2025, ore 13.00, mentre quella di apertura della documentazione amministrativa alle 

ore 12:00 del 08/07/2025; 

- entro il termine ultimo sopra richiamato sono pervenuti i plichi telematici dei seguenti 

OO.EE: 

Ragione sociale Partita Iva Codice Fiscale Indirizzo (sede legale) 

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 02563460423 02563460423 Camerano, Via Abbadia, 7 

SERVIZI STRADALI 

MARINELLI S.R.L. 
01646020436 01646020436 San Ginesio, Via Torre di Morro, SNC 

 

Dato atto che all’esito della seduta del 08/07/2025 entrambi i partecipanti sono stati ammessi alla 

valutazione dell’offerta tecnica; 

Atteso che occorre procedere all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche pervenute e quindi 

si rende necessario nominare apposita commissione giudicatrice, nel rispetto delle disposizioni 

appresso riportate; 

 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.146 del 17-07-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

Concordato con il RUP di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando 

quali figure idonee, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, i seguenti professionisti: 

• Ing. Anna Bonifazi, dipendente del Comune di Petriolo – Presidente; 

• Arch. Claudio Agostinelli, dipendente del Comune di Loreto – Membro esperto; 

• Geom. Simone Perroni, RUP – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Massa 

Fermana – Membro esperto. 

Dato atto che la specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata 

è comprovata dai curricula dei componenti designati che, allegati al presente atto, ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

Acquisita la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico, nonché le dichiarazioni rese dagli 

stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione 

ed esclusione di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., all’art. 51 del c.p.c. e all’art. 42 

del medesimo Codice, nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui all’art. 78 

del D.  Lgs.  n.  36/2023; 

 

Acquisiti i nulla osta rilasciati dalle Amministrazioni di provenienza ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 

n. 165/2001 per i Commissari Ing. Anna Bonifazi e Arch. Claudio Agostinelli, conservati agli atti; 

 

Ritenuto altresì di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante delle operazioni svolte 

in occasione della procedura in argomento, il Dott. Federico Interlenghi, Funzionario 

Amministrativo del Servizio Appalti-Contratti-SUA della Provincia di Fermo; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 

- il D. Lgs. n. 209/2024; 

- la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della 

Legge 07/04/2014, n. 56”, sottoscritta tra il Comune di Massa Fermana e la Provincia di 

Fermo in data 23/09/2022 e in corso di aggiornamento per adeguarla al nuovo Codice; 

 

DETERMINA 

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta presupposto di fatto e diritto e quindi 

motivazione per il presente atto e per l’effetto 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice deputata alla 

valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico, presentate dai concorrenti in ordine alla 

procedura per l’individuazione dell’affidatario dei lavori denominati "Realizzazione 

marciapiedi comunali in Via G. Iommi”. CUP: C25G24000010006 - CIG: B75BCEB42C; 

2. di costituire la commissione giudicatrice nel modo che segue:  

• Anna Bonifazi, dipendente del Comune di Petriolo – Presidente; 

• Arch. Claudio Agostinelli, dipendente del Comune di Loreto – Membro esperto; 

• Geom. Simone Perroni, RUP – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Massa 

Fermana – Membro esperto. 



 

Determinazione I Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane n.146 del 17-07-2025 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

3. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in 

occasione della procedura in argomento, Dott. Federico Interlenghi, Funzionario 

Amministrativo del Servizio Appalti-Contratti-SUA della Provincia di Fermo;  

 

4. di disporre, ai sensi dell’art.  28 comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del 

presente atto e dei curricula dei componenti della commissione giudicatrice, sulla piattaforma 

telematica di negoziazione in uso alla SUA - Provincia di Fermo 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo) e sul sito web della Provincia 

sezione “Amministrazione trasparente” nonché nella Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle 

disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33/2013 e successive modifiche ad opera del 

Decreto Legislativo n. 97/2016. 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  Dott.ssa Mara Gambini F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

 



Anna Bonifazi
  Abitazione: VIA S. ANNA 14, 62010 MOGLIANO (MC)    Indirizzo(i) 2: VIA S. ANNA 14, 62010
MOGLIANO (MC)   Cellulare:+39 3663899571
 E-mail:anna.bonifazi@tiscali.it

  Sesso: femminile | Data di nascita: 12/09/1989 | Cittadinanza: ITALIA

ESPERIENZA PROFESSIONALE  

[ 02/2023 - alla data attuale ] Istruttore Direttivo Tecnico (cat. D1) - Lavori Pubblici
Comune di Petriolo (MC) - PETRIOLO (MC) ITALIA
Attività o settore: pubbliche amministrazioni (enti locali, forze armate,...)
Principali attività e responsabilità: Scrittura di atti amministrativi per affidamento, gestione e liquidazione
di lavori, servizi e forniture. 
Progettazione e direzione lavori di opere pubbliche. 
Per le opere pubbliche affidate ho provveduto alla gestione di ogni fase dall'affidamento dei servizi di
ingegneria e architettura, revisione dei progetti e verifica delle rispondenze con le esigenze
amministrative, fino all'affidamento e supervisione dei lavori. 
Stesura di progetti e documentazione per presentazione di bandi gara e rendicontazione dei lavori già
eseguiti presso gli enti finanziatori. 
Marginalmente e secondo le esigenze ho compartecipato alla gestione delle manutenzioni su edifici e
strade di competenza comunale.

[ 04/2019 - 01/2023 ] Responsabile ufficio tecnico
PROTECA srl , C.da Rancia n.13 - TOLENTINO (MC) ITALIA
Area aziendale: engineering e progettazione
Attività o settore: infrastrutture, edilizia e materiali per l'edilizia
Principali attività e responsabilità: Ho avuto modo di apprendere e lavorare quotidianamente con
metodo BIM che mi permette la gestione di un progetto dalla preventivazione, ai tempi e costi di cantiere.
Eseguo gli ordini dei materiali tramite l' engineering di ogni singola componente dell'edificio e lo
sviluppo di cicli di posa dettagliati che permettono di minimizzare gli sprechi e massimizzare i guadagni.
Tutte le fasi sono gestite e monitorate , come già accennato, nel modello BIM di cui eseguo la
modellazione architettonica 3D in AllPlan e con il software STRVisonCPM, che permette l'interfaccia con
AllPlan, eseguo la gestione dei costi (associando alle singole componenti i vari prezzi e rendendo il
modello 4D) e la gestione dei tempi (sempre associati alle componeti rendondo il modello 5D).
Competenze e obiettivi raggiunti: Lavorare in Team. 
Capacità di lavorare in AUTOCAD parametrico. 
Capacità di lavorare in PRIMUS 
Elementi base di REVIT e TEKLA

[ 01/2018 - 03/2019 ] Responsabile ufficio tecnico,disegnatore tecnico e progettazione nodi costruttivi
NGH , d'Ancona 73/a - OSIMO (AN) ITALIA
Area aziendale: engineering e progettazione
Attività o settore: infrastrutture, edilizia e materiali per l'edilizia
Principali attività e responsabilità: Coordinamento delle attività dell'ufficio tecnico dal progetto strutturale
al cantiere. Studio dei nodi strutturali . Emanazione ordine dei materiali.
Competenze e obiettivi raggiunti: Lavorare in Team. 
Capacità di lavorare in AUTOCAD parametrico.
Capacità di lavorare in PRIMUS
Elementi base di REVIT e TEKLA

[ 01/2017 - 01/2017 ] Tirocinio Curriculare
Studio Petracci & Partners
Principali attività e responsabilità: Progettazione esecutiva per l'ampliamento e la ristrutturazinoe di un
edificio scolastico, l'anlisi di vulnerabilità dell'edificio scolastico esistente e il computo metrico delle
opere.

Il presente curriculum vitae contiene informazioni riservate raccolte dal Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea. È vietata la riproduzione, parziale o completa e la diffusione a terzi
Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente curriculum vitae ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679.



[ 01/2014 - 01/2014 ] Tirocinio Curriculare
Studio tecnico Dott. Ing. Carlo Cancelli
Principali attività e responsabilità: rilievi con uso di gps e stazione totale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

[ 2014 - 2018 ] INGEGNERIA EDILE
Università Politecnica delle Marche
Sede: ANCONA
Laurea Magistrale in Ingegneria dei sistemi edilizi
Votazione finale: 103/110
Livello QEQ: 7
Livello NQF: Laurea magistrale (2 anni)
Titolo della tesi: VALUTAZIONE AMBIENTALE DI UN EDIFICIO RESIDENZIALE IN CALCESTRUZZO E
ACCIAIO

[ 2008 - 2014 ] INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI EDILI E DEL RECUPERO
Università Politecnica delle Marche
Sede: ANCONA
Classe delle lauree in scienze dell'architettura e dell'ingegneria edile
Votazione finale: 95/110
Livello QEQ: 6
Livello NQF: Laurea di primo livello (3 anni)
Titolo della tesi: RILIEVO DELLA CHIESA DI S. MARIA DI PIAZZA A MOGLIANO (MC) MEDIANTE
TECNICHE TOPOGRAFICHE

STUDI PRE-UNIVERSITARI  

[ 2008 ] Diploma secondario: Tecnico per Geometri
Diploma italiano

COMPETENZE LINGUISTICHE  

  Altra(e) lingua(e)
 
Francese
ASCOLTO: A1  LETTURA: A1  SCRITTO: A1
INTERAZIONE ORALE: A1  PRODUZIONE ORALE: A1
 
Inglese
ASCOLTO: A1  LETTURA: A1  SCRITTO: A1
INTERAZIONE ORALE: A1  PRODUZIONE ORALE: A1
 

  Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato 
Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

ALTRE COMPETENZE  

  Competenze comunicative
Ottime capacità di lavorare in Team acquisite nella mia esperienza lavorative.
Sono una persona in continuo aggiornamento ed 'evoluzione' mentale quindi mi adeguo e apprendo
molto velocemente le nozione che mi vengono indicate
Competenze professionali
Ottimo utilizzo di autocad anche parametrico acquisite insieme alle conoscente delle strutture leggere in
acciaio tamponate a secco, nella mia esperienza lavorativa

COMPETENZE DIGITALI  

  AUTOVALUTAZIONE

ALFABETIZZAZIONE
SU INFORMAZIONI E

DATI

COMUNICAZIONE E
COLLABORAZIONE

CREAZIONE DI
CONTENUTI DIGITALI

SICUREZZA
RISOLVERE
PROBLEMI

Utente autonomo Utente autonomo Utente autonomo Utente autonomo Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Competenze informatiche di base:

OFFICE AUTOMATION
Elaborazione testi: (Avanzato) | Fogli elettronici: (Avanzato) | Suite da ufficio: (Avanzato) | Web

Il presente curriculum vitae contiene informazioni riservate raccolte dal Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea. È vietata la riproduzione, parziale o completa e la diffusione a terzi
Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente curriculum vitae ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679.

https://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/european-language-levels-cefr
https://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/digital-competences


Browser: (Altamente specializzato)

SOFTWARE APPLICATIVI
Softwear BIM - Allplan (Avanzato) | Project Management: Utilizzo Softwear Team System CPM
(Avanzato) | Utilizzo software CAD: (Altamente specializzato)

GESTIONE SISTEMI E RETI
Sistemi Operativi: (Base)

GRAFICA E MULTIMEDIA
(Avanzato)

PATENTE DI GUIDA  

  Patente B / Automunito

ULTERIORI INFORMAZIONI  

 
Abilitazione all'esercizio della libera professione e iscrizione all'ordine degli Ingegneri della provincia di
Macerata con il n. A1989

Il presente curriculum vitae contiene informazioni riservate raccolte dal Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea. È vietata la riproduzione, parziale o completa e la diffusione a terzi
Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente curriculum vitae ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679.









  

Curriculum vitae di 

SIMONE PERRONI 

Dati personali Nato a Macerata il 09/07/1979 

Residente a Mogliano (MC), CAP 62010 in Via E. Mattei n. 54 

Tel. Studio 0733/557173 

Tel. Cell. +39 3334694797 

Geometra, iscritto all’Albo Professionale dei Geometri della Provincia di Macerata 

con il n. 1080 dal 09/09/2003  

Formazione                                  
 

1993/1994 – 1997/1998 conseguito il diploma di Geometra all’ istituto  

“A.D. Bramante” di Macerata con voto finale 48/60  

marzo 1999 – marzo 2001 biennio di praticantato presso lo studio tecnico  

del geom. Cernetti Enzo sito in Urbisaglia, via Flavio Silva 

da marzo 2001 – collabora con lo studio tecnico del Geom. Lamberto Caponi sito in 

Mogliano in Via Aldo Moro n. 36; 

da marzo 2003 – collabora quale tecnico esterno presso il Comune di Massa 

Fermana;  

da aprile 2016 – associato dello Studio Tecnico CA.PE. del Geom. Lamberto Caponi 

e del Geom. Simone Perroni; 

da marzo 2017 – dipendente part-time del Comune di Massa Fermana, categoria C1;  

da febbraio 2019 – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Massa Fermana; 

da gennaio 2024 – dipendente part-time del Comune di Massa Fermana, categoria 

D1; 

  

 Conoscenze professionali acquisite: 

- Leggi e Normative urbanistiche 

- Tecniche di rilievo e restituzione topografica; 

- Progettazione, direzione e contabilità lavori, fabbricati residenziali, 

commerciali e produttivi; 

- Esperto delle tecniche di progettazione della bioedilizia; 

- Esperto in materia di prestazione energetica, redazione APE, etc.. 

- Amministrazione Condominiale; 

- Lavori Pubblici e normative di riferimento.     

 

Lingue conosciute               Italiano (conoscenza ottima) 

Francese (conoscenza buona) 

 

 

Conoscenze 

informatiche            

Inglese (conoscenza sufficiente) 

 

Ottima conoscenza dei sistemi operativi Windows e IOS  



Ottima conoscenza software Office 

Ottima conoscenza software CAD 

Ottima conoscenza software contabilità lavori 

Ottima conoscenza software redazione Attestati Certificazione Energetica e 

verifica dispersioni termiche D. Lgs 192/05 (ex legge 10) 

Capacità personali     Predisposizione al lavoro di gruppo, attitudine a lavorare per  

obiettivi, ottime doti comunicative, buone capacità organizzative, elevata flessibilità 

Capacità personali     Entusiasmo, iniziativa e dinamismo mi hanno da sempre spinto ad andare avanti nel 

lavoro così come nello studio. Quello che cerco di fare è pormi degli obiettivi da 

raggiungere: una volta realizzati, vado alla ricerca di un qualcosa che mi consenta di 

crescere personalmente e professionalmente. Mi adatto con facilità a nuovi ambienti e 

situazioni lavorative. 

Patente  Categoria “B”, acquisita il 22/09/1997

 Categoria “A”, acquisita il 13/08/2021



OGGETTO: 

SUA p/c del COMUNE DI MASSA FERMANA (FM) 

 

PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 36/23, per 

l’affidamento dei lavori denominati 

Realizzazione marciapiedi comunali in Via G. Iommi 

Valore complessivo dell’appalto: € 233.125,07 + IVA di cui: 

- €. 230.230,68 per importo netto dei lavori, di cui € 81.184,32 oltre IVA, quale importo 

presunto del costo della manodopera; 

- €.  2.894,39 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso; 

CUP C25G24000010006 - CIG: B75BCEB42C 
Finanziamento dell’intero progetto (€.330.000,00): € 264.000,00 con risorse stanziate dalla 

Regione Marche con Decreto del Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità n. 218 del 

22/10/2024; € 66.000,00 con fondi propri dell’Amministrazione Comunale. 

Scadenza presentazione delle offerte: 07 luglio 2025, ore 13:00 

 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA 

DI CONFLITTO DI INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome Perroni Simone 

Luogo e data di nascita Macerata 09/07/1979 

Codice fiscale PRRSMN79L09E783I 

 
 

Dipendente pubblico 
 

Ente 
Dipendente a tempo indeterminato, categoria D1, del 

Comune di Massa Fermana, dal marzo 2017 

Struttura (servizio, sezione, area) 
Area Tecnica 

Ruolo 
Responsabile dell’Area Tecnica 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 

Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 

/ 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

Ragione Sociale Sede Legale Codice Fiscale Partita Iva 

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. Camerano (AN), Via Abbadia 7 02563460423 02563460423 

SERVIZI STRADALI 

MARINELLI S.R.L. 

San Ginesio (MC), Via Torre di 

Morro SNC 

01646020436 01646020436 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara 

Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del D.Lgs. 

n. 36/2023: 



“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 

organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 

del Titolo II del Libro II del codice penale; 

c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 

alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 

previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto 

del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 

“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 

consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 

se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 

di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 

dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 

chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 

disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 

procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 

qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico 

o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 

percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 

presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 

subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 

concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione. Le stazioni appaltanti 

adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse 

nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e vigilano affinché 

gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 

di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 

anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 



grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 

dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, 

ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, 

curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 

cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 

convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 

165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 

impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 

finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e 

servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 

commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 

 
Luogo e data,  

Massa Fermana 10/07/2025 

          Firma 

        _________________________ 

 
 

- Allega CV professionale; 

- N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità. 



CURRICULUM VITAE 

 

INFORMAZIONI PERSONALI  
 

Anagrafica  AGOSTINELLI CLAUDIO 

Piazza G.Leopardi n. 4 – 62019 Recanati (Mc) – tel. 335.5269078 (personale) 

Data di nascita  Recanati (Mc) il 05/03/1965  

Qualifica  ARCHITETTO - P.O. Cat. Funzionario Q.E.– Iscritto all’Ordine degli Architetti 

/Pianificatori Paesaggisti Conservatori della Provincia di Macerata al numero 248. 

Incarico attuale  RESPONSABILE SETTORE S4 UFFICIO TECNICO COMUNE DI LORETO 

Piazza Garibaldi n. 1 – 620025 Loreto An 

Telefono ufficio   071.7505644  

e-mail Comune  agostinelli.loreto@regione.marche.it 

e-mail PEC 

e-mail Personale 

 claudio.agostinelli@archiworldpec.it 

c.agostinelli@awn.it 

 

 

 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED 

ESPERIEZE LAVORATIVE 
 

 

Titolo di studio   Laurea in Architettura - 1992 

◼ Laurea in architettura presso l’Università degli Studi “G.D’Annunzio “ di 

Chieti, sede di Pescara, discutendo con il Relatore Prof. Lorenzo Bartolini 

Salimbeni, la tesi dal titolo “Le vicende edilizie della Basilica di Loreto. I 

grandi Restauri: 1860-1930” Uno studio storico sulle vicende edilizie che 

hanno determinato la trasformazione del Sacello della Santa Casa di Loreto in 

una importante Basilica di culto mariano, In particolare lo studio si è incentrato 

sui restauri condotti dal Matas, Sacconi, Cirilli ed altri architetti di fine 

Ottocento ed i primi anni del Novecento. 

Master interuniversitario II livello - 2022 

◼ Master Interuniversitario di II° livello in “Scienze amministrative e innovazione 

nella Pubblica Amministrazione – Master PA”, rilasciato dall’Università degli 

Studi di Macerata – UNIMC, e dall’Università degli Studi di Urbino – Carlo Bo 

Redazione delle tesi: project work dal titolo “Permesso di Costruire 

Convenzionato: occasione di sviluppo urbano” supervisore Prof. D.Binci, e  

redazione del Paper giuridico,  “Il Contratto di Concessione nel Partenariato 

Pubblico Privato” relatrice Prof.ssa C. Lauri. Il percorso formativo del Master, 

sotto la direzione della prof.ssa Elisa Scotti e il prof. Matteo Gnes, si fonda su 

un metodo interdisciplinare e su insegnamenti economico-gestionali e giuridici, 

dove gli insegnamenti affrontati nel corso, con le rispettive 1500 ore di 

didattica, sono articolati in 11 moduli ai quali sono seguite le prove scritte. A 

tutti i candidati è stato richiesto di svolgere un Project Work attinente alla 

mailto:agostinelli.loreto@regione.marche.it
mailto:claudio.agostinelli@archiworldpec.it
mailto:agostinelli@awn.it


propria esperienza lavorativa, unitamente alla stesura di un Paper su tematiche 

giuridiche. 

Altri titoli di studio e 

professionali  

 ◼ Specializzazione in Recupero, Restauro e Risanamento del Patrimonio Storico 

– Ambientale. 

◼ Abilitazione all’esercizio della Professione di Architetto dal 1994. 

◼ Iscrizione all’Albo Professionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della Provincia di Macerata al n. 248, dal febbraio 1995. 

Esperienze Professionali 

(incarichi ricoperti) 

 
1996 – 2024 - Gestione Servizi tecnici presso Uffici Tecnici Comunali 

▪ Espleta nell’anno 1996 l’incarico professionale per la gestione del 

Servizio Urbanistica dell’Ufficio Tecnico del Comune di Porto Recanati  

(Mc) (in collaborazione); 

▪ Espleta dall’anno 1997 l’incarico di Responsabile del Servizio 

Urbanistica/Edilizia Privata del Comune di Potenza Picena (Mc) con 

contratto a tempo determinato di natura privatistica e rapporto di lavoro a 

tempo pieno (periodo 1997/2001); 

▪ Espleta dall’anno 1997 l’incarico di Responsabile del Procedimento per 

l’istruttoria e la definizione delle domande di Condono edilizio di cui alla 

L. 47/85 e L. 724/94, del Comune di Potenza Picena (Mc); 

▪ Dall’anno 2000 è nominato Responsabile dello Sportello Unico per le 

Attività Produttive del Comune di Potenza Picena (Mc), in attuazione 

dell’art. 23 del D.Lgs 112/98 e del D.P.R. 447/98; 

▪ Dall’anno 2001 è assunto dal Comune di Potenza Picena (Mc) con 

contratto a tempo indeterminato quale Responsabile dell’Unità Operativa 

Complessa – Servizio Urbanistica/ Edilizia Privata/Ambiente; 

▪ Dall’anno 2004 con mobilità volontaria, è assunto dal Comune di 

Montefano (Mc) con contratto a tempo indeterminato quale Responsabile 

del Settore IV Urbanistica/ Edilizia Privata/Ambiente/Trasporti; 

▪ Dall’anno 2007 fino a Giugno 2009, è in convenzione con il Comune di 

Pollenza (Mc), unitamente al Comune di Montefano (Mc),  per svolgere 

la funzione di Responsabile del Settore B1 Urbanistica/Edilizia Privata 

/Ambiente/Progettazione Urbanistica (Responsabile presso due Comuni); 

▪ Dall’anno 2007 al 2009 è nominato Responsabile dello Sportello Unico 

per le Attività Produttive del Comune di Pollenza (Mc), in attuazione 

dell’art. 23 del D.Lgs 112/98 e del D.P.R. 447/98; 

▪ Dal mese di maggio 2009 è nominato Responsabile del Settore III LL.PP. 

/ Patrimonio / Manutenzioni verde, unitamente alla responsabilità del 

Settore IV Urbanistica / Edilizia Privata /Ambiente /Trasporti del 

Comune di Montefano (Mc); 

▪ Dal mese di luglio 2009 è nominato Responsabile del U.T.C. - Settore III 

LL.PP. / Patrimonio / Manutenzioni / Urbanistica / Edilizia Privata 

/Ambiente /Trasporti del Comune di Montefano (Mc), dopo 

l’unificazione dei Settori Tecnici del Comune; 

▪ Dal mese di novembre dell’anno 2011, attraverso l’istituto della mobilità 

volontaria, è assunto dal Comune di Recanati (Mc) con contratto a tempo 

indeterminato quale Responsabile P.O. del Settore Programmazione e 

Gestione del Territorio dell’Ufficio Tecnico; 

▪ Dal mese di aprile dell’anno 2014, attraverso l’istituto del comando 

temporaneo, e poi per mobilità definitiva (da luglio 2014 alla data 



odierna), è in servizio presso il Comune di Loreto (An) quale 

Responsabile del Settore IV Urbanistica/Ed.Privata/Ambiente/Ecologia, 

dell’Ufficio Tecnico; 

▪ Dall’anno 2015 fino all’anno 2016, è in convenzione con il Comune di 

Montecosaro (Mc), unitamente al Comune di Loreto (An),  per svolgere 

la funzione di Responsabile del Settore 3 Urbanistica/Edilizia Privata 

/Ambiente/Patrimonio/Protezione Civile (Responsabile presso due 

Comuni); 

▪ Dall’anno 2016, viene nominato Responsabile del SUAP/Polizia 

Amministrativa del Comune di Loreto (An) unitamente alla responsabilità 

del Settore IV Urbanistica/Ed.Privata/Ambiente/Ecologia/Impianti 

sportivi/Strutture specifiche Teatro e Palacongressi in capo all’Ufficio  

Tecnico; 

1997 – 2022 - Attività professionale per Enti Pubblici 

▪ Restauro e risanamento conservativo della Torre Civica del Comune di 

Recanati (Mc) in occasione delle Celebrazioni del Bicentenario della 

nascita del poeta G. Leopardi (anno 1997/1998); 

▪ Redazione dl IV° Programma Pluriennale di Attuazione (P.P.A.) per il 

Comune di Potenza Picena (Mc) (anno 1998/1999); 

▪ Direzione dei Lavori di restauro e risanamento conservativo della Porta 

Monumentale Galiziano, nel Comune di Potenza Picena (Mc), su progetto 

redatto dall’U.T.C. (anno 1998/1999); 

▪ Verifica di compatibilità urbanistica e paesistico - ambientale delle 

richieste di variante al Piano Regolatore Generale del Comune di Potenza 

Picena (Mc) in sede di adeguamento alle disposizioni del Piano Paesistico 

Ambientale Regionale (P.P.A.R.) (anno 1998/2001); 

▪ Restauro e risanamento conservativo della Torre Civica e del Palazzetto 

dei Priori del Comune di Montelupone (Mc) (anno 1999/2001); 

▪ Consulenza specialistica per il restauro e il miglioramento antisismico di 

cui alla L.R. 43/98 e L.R. 61/98 dell’immobile denominato Palazzo 

Franchi nel Comune di Montelupone (Mc) (anno 1999/2001); 

▪ Consulenza specialistica per il restauro e il miglioramento antisismico di 

cui alla L.R. 61/98 della Porta Cassero nel Comune di Montelupone (Mc) 

(anno 1999/2001); 

▪ Consulenza specialistica per il restauro dell’immobile denominato 

Palazzo Bordoni nel Comune di Montelupone (Mc), rientrante nel 

Programma di Recupero Urbano n. 2 (P.R.U.) di cui alla L.R. 43/98 c.d. 

III° Millennio (anno 1999/2002); 

▪ Incarico relativo ai lavori di realizzazione dell’Acquedotto del Nera S.pA. 

Macerata, consistente nell’elaborazione e coordinamento delle procedure 

di V.I.A. e della compatibilità paesistico-ambientale. (anno 2001/2003); 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione di una Variante 

tematica, parziale al P.R.G., per le zone produttive “D” (anno 2005/2006) 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione del Piano e 

Regolamento di Telefonia Radiomobile in adeguamento L.R. 13/11/2001 

n. 25 (Ottobre 2005); 

▪ Comune di Montefano (Mc) progetto di ampliamento del cimitero 

comunale e redazione di Piano di Recupero del sito cimiteriale (anno 



2008/2009); 

▪ Consorzio di Bonifica del Musone – Potenza - Chienti – Asola e Alto 

Nera di Macerata, incarico di consulenza relativo all’istruttoria e al 

coordinamento delle procedure di Valutazione d’Impatto Ambientale 

(VIA), di Valutazione Ambientale Strategica (VAS), di Compatibilità 

Paesistico – Ambientale e dei procedimenti connessi, definiti dal D.Lgs 

03/04/2006 n. 152, dalla Legge Regionale 14 aprile 2004 n. 7, e s.m.i., 

riguardante il programma dei lavori di irrigazione e distribuzione nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica. In particolare l’incarico si è 

incentrato sullo studio d’impatto ambientale da elaborare sul progetto 

preliminare per la realizzazione dell’invaso sul Rio Capo d’Acqua, a 

monte di Bivio Ercole e ricadente in parte nel Comune di Fiuminata, 

Prov. di Macerata, ed in parte nel Comune di Nocera Umbra, Prov. di 

Perugia. (anno 2008/2009); 

▪ Comune di Poggio San Vicino (Mc), incarico per la redazione di una 

Variante normativa di adeguamento alla L.R. 13/1990 del vigente P.d.F., 

per le zone agricole “E”. (anno 2008/2009); 

▪ A.P.M. - Azienda Pluriservizi Macerata – Servizio idrico integrato, 

Consulenza ambientale e redazione della Relazione Paesaggistica per il 

progetto per la realizzazione di un nuovo collettore fognario in Contrada 

Cavallino del Comune di Montecosaro. (anno 2008/2009); 

▪ A.P.M. - Azienda Pluriservizi Macerata – Servizio idrico integrato, 

Consulenza ambientale e redazione della Relazione Paesaggistica per il 

progetto per la realizzazione di una nuova fognatura intercomunale 

depuratore di Villa Potenza – I° Stralcio Comuni di Appignano Treia 

Macerata. (anno 2008/2009); 

▪ A.P.M. - Azienda Pluriservizi Macerata – Servizio idrico integrato, 

Consulenza ambientale e redazione della Relazione Paesaggistica per il 

progetto per la realizzazione di un nuovo collettore fognario dell’abitato 

di Macerata e risanamento del bacino Fosso Trodica – II° stralcio – 

Comuni di Macerata e Corridonia e Morrovalle. (anno 2009/2010); 

▪ Comune di Poggio San Vicino (Mc), incarico di consulenza e redazione 

del Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale ai sensi 

della Legge Regione Marche n. 28 del 14/11/2001 e s.m.i. (anno 2008); 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione dell’adeguamento 

del vigente P.R.G. alle disposizioni del P.T.C. (anno 2008/2013); 

▪ Comune di Pollenza incarico per la redazione di Varianti Parziali al 

P.R.G. Area Casette Verdini e Area Campomaggio (D.G.C. n. 223/2008); 

▪ Comune di Pollenza (Mc) incarico per la redazione dell’adeguamento del 

vigente P.R.G. alle disposizioni del P.T.C. (D.G.C. n. 19/2009); 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione progetto / direzione 

lavori / contabilità del nuovo Impianto Sportivo di Via Imbrecciata pari a 

complessivi Euro 800.000 – I° Stralcio funzionale manto sintetico del 

campo sportivo e adeguamento spogliatoi pari a Euro 400.000 (anno 

2009/2010); 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione progetto / direzione 

lavori / contabilità della nuova Scuola Elementare di Via Matteotti pari a 

complessivi Euro 2.900.000; (anno 2009/2011); 

▪ A.P.M. - Azienda Pluriservizi Macerata – Servizio idrico integrato, 



Consulenza ambientale e redazione della Relazione Paesaggistica per il 

progetto per la realizzazione di un sollevamento fognario da Passo del 

Bidollo al Collettore Valle del Chienti. Comuni di Corridonia e Macerata; 

(anno 2012); 

▪ Comune di Recanati (Mc) incarico per la redazione dell’adeguamento del 

vigente P.R.G. alle disposizioni del P.T.C. della Provincia di Macerata 

(anno 2011/2013); 

▪ Comune di Recanati (Mc) incarico per la redazione del Piano di 

Protezione Civile (pianificazione di emergenza) (anno 2011/2012); 

▪ Comune di Poggio San Vicino (Mc), incarico di consulenza all’u.t.c. per 

problematiche inerenti la complessità del territorio comunale ai sensi 

della Legge Regione Marche n. 34 del 05/08/1992 e s.m.i. (anno 

2012/2013); 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione di varianti al P.R.G. 

inerenti il Programma delle Alienazioni Patrimoniali anno 2012 – d.l. n. 

112 del 25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008, 

all'art. 58 “Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di 

Regioni, Comuni e altri enti locali”, volte alle Dismissioni immobili 

comunali. 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione di varianti al P.R.G. 

inerenti al declassamento degli immobili rurali ricadenti in zone agricole 

ai fini dell’applicazione della Legge Regionale 22/2009 e s.m.i. (anno 

2012); 

▪ Comune di Massa Fermana (Fr) incarico per la redazione 

dell’adeguamento del vigente P.R.G. alle disposizioni del P.T.C. della 

Provincia di Fermo (anno 2013); 

▪ Comune di Montefano (Mc) incarico per la redazione del Progetto 

Preliminare inerente la nuova Palestra Polifunzionale del Campus 

Sportivo “Immacolata”, ai fini del "Fondo per lo sviluppo e la capillare 

diffusione della pratica sportiva a tutte le età e tra tutti gli strati della popolazione 

destinato al finanziamento in conto capitale di progetti per la realizzazione di nuovi 

impianti sportivi ovvero per la ristrutturazione, l’adeguamento funzionale e la messa a 

norma di impianti già in essere", di cui al D.L. 22 Giugno 2012 n. 83 

convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012 n. 134 – D.M. 

25/02/2013 (anno 2013); 

▪ Comune di Massa Fermana (Fr) incarico per la redazione di collaudi 

Opere di Urbanizzazione e redazione di progetti inerenti sistemazione 

strade e parcheggi nel territorio comunale (anni 2015/2016); 

▪ Comune di Montecosaro (Mc) incarico per la redazione di Varianti 

tematiche al vigente P.R.G. (anni 2015/2016); 

▪ ASTEA S.p.A. – Osimo/Recanati – Servizio idrico integrato, Redazione 

della Valutazione d’Impatto Ambientale unitamente alla Relazione 

Paesaggistica per il progetto per la realizzazione di un Bacino di 

Laminazione Idrico (80.000 mc) presso il Comune di Loreto; (anni 

2015/2016); 

▪ Comune di Montecosaro (Mc) incarico per la redazione del Piano 

Particolareggiato delle Case Coloniche – Aggiornamento e elaborazione 

prescrizioni Prov. Macerata su variante generale P.R.G. (anni 2018); 

▪ Fondazione Assunta I.R.C.E.R. di Recanati (Mc) incarico per la 



redazione di uno Studio Impatto Paesaggistico – ambientale per la 

realizzazione di un centro agricolo (pianificazione ambientale) (anno 

2018/2019); 

▪ Fondazione Assunta I.R.C.E.R. di Recanati (Mc) incarico per la 

progettazione / DD.LL per la realizzazione di un centro agricolo (anno 

2018/2019); 

▪ Comune di Montecosaro (Mc) incarico per la verifica / accertamento stato 

avanzamento alcune Lottizzazioni private. (anni 2020/2021);  

▪ Provincia di Macerata con Decreto Presidenziale n. 7 del 01/02/2022 è 

nominato Commissario Ad Acta per l’adozione e l’approvazione della 

Variante ordinaria al PRG dl Comune di Pieve Torina – Mc (anno 2022 - 

2024); 

Capacità linguistiche  Lingua  Livello Parlato Livello Scritto 

Inglese Scolastico Scolastico 
 

Uso delle tecnologie 

informatiche 

 Utilizzo delle procedure informatiche per la gestione dei servizi attribuiti. Word. 

Execel, Autocad, Archicad, ecc. 

Altro: partecipazione a 

convegni, seminari, 

pubblicazioni  

 Partecipazione Corsi (principali) 

◼ Corso “La disciplina del procedimento amministrativo e del diritto di accesso 

dopo le recenti modifiche alla L. 241/1990 introdotte dalla Legge 11 febbraio 

2005 n. 15 e dal Decreto Legge 14 marzo 2005”, Consorzio Alta Formazione e 

Sviluppo della Ricerca scientifica in Diritto Amministrativo, Osimo aprile 2005 

(attestato); 

◼ Corso “Le opere di urbanizzazione a scomputo nel codice dei contratti pubblici 

e alcune questioni poste dal terzo decreto correttivo”, Consorzio Alta 

Formazione e Sviluppo della Ricerca scientifica in Diritto Amministrativo, 

Osimo maggio 2009 (attestato); 

◼ Corso “Le problematiche delle procedure di gara anche alla luce del terzo 

correttivo”, Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione Locale SSPAL, 

Ancona giugno 2009 (attestato); 

◼ Corso “Lavori pubblici. Tutte le procedure di affidamento dei LL.PP. dopo il 

terzo correttivo e tutte le normative successive” LegaAutonomie – Marche, 

Falconara Marittima. Ottobre 2009. (attestato) 

◼ Corso “il Piano Casa della Regione Marche” LegaAutonomie – Marche, 

Falconara Marittima. Ottobre 2009. (attestato) 

◼ Corso “Contratti pubblici: la direttiva ricorsi- Il codice dei contratti come 

modificato dal D.Lgs 53/2010” LegaAutonomie – Marche, Falconara 

Marittima. Luglio 2010. (attestato) 

◼ Convegno studio “Attività edilizia Libera e SCIA. Strumenti di esercizio 

dell’attività edilizia” 20 ottobre 2010. Confindustria Macerata. (attestato)  

◼ Giornata di Studi dell’ANCI Marche “Riforma del SUAP D.P.R. 160/2010”. 

Loreto 10 febbraio 2011. (attestato) 

◼ Corso di Formazione professionale “SUAP” Recanati 23/03/2011 (attestato)  

◼ Workshop V.A.S. “Stato di attuazione della valutazione ambientale strategica 

nel campo della pianificazione urbanistica e territoriale e proposte di 

miglioramento”. Corso dal dicembre 2010 al febbraio 2011. Macerata 

10/02/2011. (attestato) 

◼ Ministero della Salute – Corso formativo “Una città per vivere bene” Roma 20 



e 21 giugno 2011. (attestato) 

◼ Progetto SOFIS – Seminario di Aggiornamento professionale: “I procedimenti 

autorizza tori e sanzionatori a tutela del paesaggio”, Civitanova Marche 

11/04/2013 (attestato) 

◼ Partecipa a molteplici concorsi pubblici per la copertura di posti di Dirigente 

Tecnico, in particolare risulta idoneo in graduatoria presso l’Ente E.R.A.P. di 

Macerata (ex I.A.C.P.) anno 2001, e presso la Provincia di Ascoli Piceno 

Settore Urbanistica, anno 2005. 

◼ Con la riforma della professione di Architetto, la formazione professionale è 

divenuta obbligatoria e pertanto il sottoscritto ha frequentato nel triennio 

2014/2016 e nell’attuale triennio 2017/2019, i corsi accreditati dall’Ordine 

degli Architetto della Provincia di Macerata ottemperando ai crediti formativi 

obbligatori consultabili nella piattaforma inm@teria; 

Pubblicazioni (principali) 

◼ Lavoro svolto nel Seminario di Progettazione Architettonica “La Città del 

Teatro” svolto nella Città di Parma, (ed. CLUP – Mi 1989); co-autore 

◼ Lavoro relativo al rilievo ed alla compilazione della “scheda A” dell’ICCD 

dell’Acquedotto Pontificio di Loreto su commissione della Soprintendenza per i 

Beni Ambientali ed Architettonici delle Marche, (ed. Istituto Poligrafico Zecca 

dello Stato – Roma 2001); co-autore 

◼ Lavoro relativo al progetto di restauro del Castello di Montefiore di Recanati, 

(ed. Il Castello – Ps 1998); co-autore 

◼ Lavoro svolto per la pubblicazione della propria Tesi di Laurea dal titolo “Le 

vicende edilizie della Basilica di Loreto. I grandi Restauri: 1860-1930” Uno 

studio storico sulle vicende edilizie che hanno determinato la trasformazione 

del Sacello della Santa Casa di Loreto in una importante Basilica di culto 

mariano. A cura dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Macerata, (ed. 

Sangiuseppe Pollenza, Macerata 1995); autore 

◼ “Programma di Riqualificazione Urbana P.R.U. – Il caso del Comune di 

Recanati” su “Il Punto” sup. di Casa Marche trimestrale del Consorzio I.A.C.P. 

(ed. Ancona 1999) autore  

◼ Convegno di Studi svolto nel Comune di Montalto Marche /Ap) sull’Opera 

dell’Architetto Giuseppe Sacconi, (ed. Città di Montalto Marche, 2001); autore  

◼ Convegno Internazionale Beni Culturali svolto nel Comune di Pollenza (Mc) 

agosto 2008, sul tema “Territori Contesi, campi del sapere, identità locali, 

istituzioni, progettualità paesaggistica” (ed. Istituto Interfacoltà Geografia 

Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 2009); autore 

Capacità e competenze 

relazionali 

 ◼ Capacità di interagire con gli amministratori comunali nel corso 

dell’espletamento degli incarichi ricevuti, in particolare con la partecipazione 

attiva del sottoscritto, quale Responsabile tecnico, alle sedute di consiglio 

comunale, di giunta comunale, assemblee pubbliche, riunioni operative, 

conferenze di servizi Regione/Provincia/Comune, ecc. 

Capacità e competenze 

organizzative 

 ◼ Capacità di interagire con i propri colleghi di lavoro, in particolare attraverso il 

coinvolgimento delle professionalità interne agli Enti, motivandoli 

all’espletamento degli incarichi ricevuti, e dunque alle responsabilità ad esse 

corrispondenti. 

◼ Capacità di organizzare contemporaneamente più servizi facenti capo allo 

stesso ufficio, quali ad esempio i servizi tecnici come le manutenzioni (strade, 



parchi, verde, servizi elettrici, scuole, ecc), le progettazioni di opere pubbliche, 

di pianificazione urbanistica, ecc, la gestione dell’edilizia privata (permessi, 

autorizzazioni, d.i.a., ecc) la gestione dei trasporti pubblici (servizi scolastici, 

ecc) i servizi cimiteriali; 

Capacità e competenze 

tecniche 

 ◼ Corrispondenti alle mansioni attribuite alla gestione dei servizi tecnici nel corso 

dell’espletamento degli incarichi ricevuti, in particolare alla responsabilità 

dell’ufficio tecnico. 

Patente  ◼ Patente di tipo “B”, conseguita nel 1983. 

 

 

Esperienza continuativa di lavoro nell’ambito dell’attuazione di programmi comunitari e/o di sviluppo territoriale:  

Tipologia progetto: 

 

 

Mansione e 

Responsabilità: 

 ◼ Docup Ob 2 e Sostegno Transitorio - Marche anni 2000/2006. Misura 2.2 

“Separazione dei rifiuti in flussi omogenei e costanti”. Intervento a2) - DDS 

n°122/2004. Isola ecologica Comune di Montefano 

◼ Responsabile del progetto e gestione dei fondi per il Comune di Montefano; 

Tipologia progetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mansione e 

Responsabilità: 

 ◼ Programma Operativo FESR - Competitività Regionale ed Occupazione – 

2007/2013 – Regione Marche, approvato dalla Commissione Europea con 

Decisione C (2007) 3986 del 17 agosto 2007, relativamente all’Asse 5 

“Valorizzazione dei Territori”, con particolare riferimento agli Interventi 

5.1.1.50.01, 5.1.2.53.01, 5.1.3.53.01, 5.2.1.58.01, 5.2.2.58.01, 5.2.3.51.01, 

5.2.3.56.01, da attuarsi con  il ricorso a modalità di progettazione integrata 

(progetto generale coinvolgente dieci comuni della Provincia di Macerata 

denominato “La Valle del Potenza – La valle del Pensare”: Appignano, 

Castelraimondo, Esanatoglia; Montecassiano Montefano, Portorecanati, 

Potenza Picena, Treia);Responsabile del progetto e gestione dei fondi per il 

Comune di Montefano; 

◼ Responsabile del progetto e gestione dei fondi per il Comune di Montefano; 

 

Esperienza nella progettazione presso Enti Pubblici nell’ambito dell’implementazione e attuazione di singoli progetti 

cofinanziati da fondi comunitari/nazionali/regionali: 

Tipologia progetto: 

 

 

Mansione e 

Responsabilità: 

 ◼ Docup Ob 2 e Sostegno Transitorio - Marche anni 2000/2006. Misura 2.2 

“Separazione dei rifiuti in flussi omogenei e costanti”. Intervento a2) - DDS 

n°122/2004. Isola ecologica Comune di Montefano 

◼ Responsabile del progetto e gestione dei fondi per il Comune di Montefano; 

Tipologia progetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mansione e 

Responsabilità: 

 ◼ Programma Operativo FESR - Competitività Regionale ed Occupazione – 

2007/2013 – Regione Marche, approvato dalla Commissione Europea con 

Decisione C (2007) 3986 del 17 agosto 2007, relativamente all’Asse 5 

“Valorizzazione dei Territori”, con particolare riferimento agli Interventi 

5.1.1.50.01, 5.1.2.53.01, 5.1.3.53.01, 5.2.1.58.01, 5.2.2.58.01, 5.2.3.51.01, 

5.2.3.56.01, da attuarsi con  il ricorso a modalità di progettazione integrata 

(progetto generale coinvolgente dieci comuni della Provincia di Macerata 

denominato “La Valle del Potenza – La valle del Pensare”: Appignano, 

Castelraimondo, Esanatoglia; Montecassiano Montefano, Porto Recanati, 

Potenza Picena, Treia); 

◼ Responsabile del progetto e gestione dei fondi per il Comune di Montefano; 

Tipologia progetto: 

 

 ◼ Legge 61/98 – Delibera di G.R. n. 1138 del 08/09/2008 - Decreto n. 

22RPS_DPS del 06/05/2009 di circa € 2.000.000,00. Progetto Scuola 



 

Mansione e 

Responsabilità: 

elementare in via Matteotti (realizzazione di un nuovo edificio scolastico); 

◼ RUP e progettista tecnico responsabile della gestione dei fondi per il Comune 

di Montefano; 

 

Titoli di Servizio presso Enti Locali – Comuni(*) – come dipendente a tempo pieno: 

Tipologia: 

Periodo 

Mansione: 

 ◼ Contratto a tempo determinato c/o Comune di Potenza Picena – Mc 

◼ Novembre 1997 – Ottobre 2001 

◼ Istr. Tecnico direttivo U.C. Urbanistica Edilizia Privata Ambiente 

Tipologia: 

Periodo 

Mansione: 

 ◼ Contratto a tempo indeterminato c/o Comune di Potenza Picena – Mc 

◼ Novembre 2001 – Ottobre 2004 

◼ Istr. Tecnico direttivo U.C. Urbanistica Edilizia Privata Ambiente SUAP 

Tipologia: 

Periodo 

Mansione: 

 ◼ Contratto a tempo indeterminato c/o Comune di Montefano – Mc 

◼ Novembre 2004 – Ottobre 2011 

◼ Responsabile P.O U.T. Urbanistica Edilizia Privata Ambiente SUAP LL.PP 

Tipologia: 

Periodo 

Mansione: 

 ◼ Contratto a tempo indeterminato c/o Comune di Recanati – Mc 

◼ Novembre 2011 – Marzo 2014 

◼ Responsabile P.O. Assetto del Territorio Urbanistica Edilizia Privata Ambiente 

Protezione Civile 

Tipologia: 

Periodo 

Mansione: 

 ◼ Contratto a tempo indeterminato c/o Comune di Loreto – An 

◼ Aprile 2014 – attuale 2023 

◼ Responsabile P.O. Urbanistica Edilizia Privata Ambiente SUAP Polizia 

Amm.va/Strutture Sportive 

Tipologia: 

Periodo 

Mansione: 

 ◼ Contratto a tempo determinato c/o Comune di Pollenza – Mc in Convenzione a 

scavalco con il Comune di Montefano 

◼ Febbraio 2007 – Giugno 2009 

◼ Responsabile P.O. Urbanistica Edilizia Privata Ambiente SUAP  

Tipologia: 

Periodo 

Mansione: 

 ◼ Contratto a tempo determinato c/o Comune di Montecosaro – Mc in 

Convenzione a scavalco con il Comune di Loreto 

◼ Febbraio 2015 – Dicembre 2016 

◼ Responsabile P.O. Urbanistica Edilizia Privata Ambiente SUAP Patrimonio 

Prot Civ 

 
(*) Il passaggio da un comune all’altro è avvenuto tramite l’istituto della mobilità volontaria ai sensi del D.Lgs 

165/2001. 

Acconsento al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 

 

Loreto luglio 2025 
               Firmato 

Claudio Agostinelli 
CLAUDIO
AGOSTINELLI
11.07.2025
11:29:45
GMT+01:00



OGGETTO: 

SUA p/c del COMUNE DI MASSA FERMANA (FM) 

 

PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 36/23, per 

l’affidamento dei lavori denominati 

Realizzazione marciapiedi comunali in Via G. Iommi 

Valore complessivo dell’appalto: € 233.125,07 + IVA di cui: 

- €. 230.230,68 per importo netto dei lavori, di cui € 81.184,32 oltre IVA, quale importo 

presunto del costo della manodopera; 

- €.  2.894,39 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso; 

CUP C25G24000010006 - CIG: B75BCEB42C 
Finanziamento dell’intero progetto (€.330.000,00): € 264.000,00 con risorse stanziate dalla 

Regione Marche con Decreto del Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità n. 218 del 

22/10/2024; € 66.000,00 con fondi propri dell’Amministrazione Comunale. 

Scadenza presentazione delle offerte: 07 luglio 2025, ore 13:00 

 

DICHIARAZIONE DELL’INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E INSUSSISTENZA 

DI CONFLITTO DI INTERESSI PER GARE PUBBLICHE 
 

 

Il sottoscritto  

Cognome e nome AGOSTINELLI CLAUDIO 

Luogo e data di nascita RECANATI, 05/03/1965 

Codice fiscale GSTCLD65C05H211D 

 
 

Dipendente pubblico 
 

Ente COMUNE DI LORETO 

Struttura (servizio, sezione, area) SETTORE TECNICO  

Ruolo RESPONSABILE U.T. 

(per dipendenti esterni all’Amministrazione) 

Riferimenti autorizzazione per incarico extra ufficio 
------------------------------- 

 

Presa visione dell’elenco degli operatori economici ammessi alla procedura in oggetto, di seguito elencati: 

Ragione Sociale Sede Legale Codice Fiscale Partita Iva 

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. Camerano (AN), Via Abbadia 7 02563460423 02563460423 

SERVIZI STRADALI 

MARINELLI S.R.L. 

San Ginesio (MC), Via Torre di 

Morro SNC 

01646020436 01646020436 

In relazione alla nomina come membro della Commissione giudicatrice della suddetta gara 

Ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 

del medesimo d.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

1. L’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall’art. 93, comma 5 del D.Lgs. 

n. 36/2023: 



“Art. 93. (Commissione giudicatrice) 

5. Non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati componenti di 

organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I 

del Titolo II del Libro II del codice penale; 

c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori economici partecipanti 

alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano l'obbligo di astensione 

previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto 

del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62”. 

2. L’inesistenza a proprio carico delle cause di astensione ai sensi dell’art. 51 c.p.c.: 

“Art. 51 c.p.c. 

I. Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 

2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è convivente o 

commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 

3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito con una delle 

parti o alcuno dei suoi difensori; 

4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come testimone, oppure ne ha 

conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come 

consulente tecnico; 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; 

se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un comitato, 

di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

II. In ogni altro caso in cui esistono gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 

dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio, l'autorizzazione è 

chiesta al capo dell'ufficio superiore”. 

3. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni di conflitto di interessi disciplinate dalle seguenti 

disposizioni: 

1) Art. 16 D.Lgs. 36/2023: 

“1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali nella 

procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può influenzare, in 

qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico 

o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla sua imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione. 

2. In coerenza con il principio della fiducia e per preservare la funzionalità dell’azione amministrativa, la 

percepita minaccia all’imparzialità e indipendenza deve essere provata da chi invoca il conflitto sulla base di 

presupposti specifici e documentati e deve riferirsi a interessi effettivi, la cui soddisfazione sia conseguibile solo 

subordinando un interesse all’altro. 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o all’ente 

concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione.Le stazioni appaltanti 

adottano misure adeguate per individuare, prevenire e risolvere in modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse 

nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione ed esecuzione degli appalti e delle concessioni e vigilano affinché 

gli adempimenti di cui al comma 3 siano rispettati”. 

2) Art. 6 bis legge 241/1990: 

“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione 

di conflitto, anche potenziale”; 

3) Art. 6 comma 2 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, 

anche potenziale, di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07


grado. Il conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti 

dall'intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”. 

4) Art. 7 del DPR 62/2013: 

“Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi propri, 

ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, 

curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di 

cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 

convenienza. Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza”. 

4. L’inesistenza a proprio carico delle situazioni previste all’art. 35 bis, comma 1, lett. c, del D.lgs. 

165/2001 

“Art. 35-bis (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni agli uffici). 

1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale: 

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici 

impieghi; 

b) non possono essere assegnati, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse 

finanziarie, all’acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati; 

c) non possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e 

servizi, per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere. 

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 

commissioni e la nomina dei relativi segretari”. 

 

 
Loreto. 11/07/2025 

 

          Firma 

        _________________________ 

 
 

- Allega CV professionale; 

- N.B.: Nel caso di sottoscrizione autografa, si allega copia di un documento di identità in corso di validità. 

CLAUDIO
AGOSTINELLI
11.07.2025
11:24:26
GMT+01:00


		2025-07-17T14:31:33+0000
	Marinangeli Lucia




